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RAPORTI I RREGULLT I PUNES SE GJYKATES THEMELORE NE FERIZAJ (Periudha

1 janar deri me 31 mars 2023)

Bazuar né nenin 14 paragrafi 2 pika 2.5 t& Ligjit pér Gjykatat, Kryetari i Gjykatés Themelore né

Ferizaj, paraqet raportin e rregullt t& punés pér periudhén 1 janar - 31 mars 2023.

Gijykata Themelore né Ferizaj sé bashku me degét e sajé né Kaganik dhe Shtérpcé né dhjetor & vitit
2022 ka hartuar planin dhe programin e punés pér vitin 2023, plan ky i aprovuar né kolegjiumin e
gjyqtaréve t& Gjykatés Themelore dhe degéve t€ sajé, né kuadér t& kétij plani éshté paraparé trajtimi
né ményré specifike i efikasitetit t& gjykatés n€ kuptimin e veprimeve t& cilat ndérlidhen me zgjidhjen
e numrit t& léndéve gjegjésisht ¢éshtjeve gjyqésore brenda afateve té arsyeshme ligjore, gj€ qé

konsiderojmé se né tremujorin e paré t& vitit 2023 ky plan &shté zbatuar.

Gjykata Themelore né Ferizaj s¢ bashku me degét e sajé né Kaganik dhe Shtérpcé pérmes kétij raporti
prezanton n& ményré pérmbledhése punén e gjykatés gjaté tremujorit t& paré té vitit 2023, duke
prezantuar njékohésisht t& arriturat dhe sfidat gjaté késaj periudhe raportuese, si né aspektin
profesional ashtu edhe né até administrativ, me qéllim t& paraqitjes s& volumit t&€ punés s€ kryer né

formé statistikore dhe tabelore né vazhdim.

Aktualisht Gjykata Themelore né Ferizaj me degét né Kaganik dhe Shtérpcé ka t& angazhuar gjithsejté
tridhjeté e nj¢ (31) gjyqtar duke pérfshiré edhe kryetarin e gjykatés. Ndérsa numri total i &
punésuarve né Administratén e Gjykatés Themelore né Ferizaj dhe degét e sajé né Kacanik dhe

Shtérpcé shté 127 persona pérfshiré Administratorin e gjykatés dhe dy ndihmé&s administrator.

Né aspektin financiar, gjaté periudh&s raportuese, ekipi financiar ka qené i konsoliduar dhe ka arritur

ti pérfundoj me sukses detyrat q& kané t& b&jné me céshtjet financiare. N& kété periudh€ raportuese

(janar-mars 2022), zyra e financave ka realizuar: t& hyra gjyqésore té cilat jan& derdhur né Buxhetin

e Konsoliduar t& Republikés sé Kosovés e q& kané qené 284.688.36 €, prej tyre 205,415.00 € jang t&

hyra nga gjobat, 71,492.36 € pagesa nga taksat gjyqésore dhe 7,781.00 € nga paushallét gjyqgésore,
2



ndérsa shpenzime buxhetore pér nevojat e gjykatés gjaté kétij tremujori kané gené 213,900.00 €, prej
tyre 33,990.98 € jané shpenzuar pér mallra dhe shérbime, ndérsa 6,761.91 € pér shpenzime komunale.

Gjykata pér periudhén raportuese, né kuadér (& Udh&zimit Administrativ (02/2016) pér
Anonimizimin dhe Publikimin e Aktgjykimeve, ka vazhduar publikimin e aktgjykimeve té&

anonomizuara dhe pér kété periudhé jané publikuar rreth 690 aktgjykime.

Web Portali i gjyqésorit edhe pér kéte periudhé ka shérbyer si uré lidhése ndérmijet publikut dhe
gjykatés kjo me géllim té informimit t& publikut rreth aktiviteteve, orarit t& seancave gjyqésore,
vendimeve dhe t& tjera, ndérsa pérmes rrjetit social facebook publikut i &hté mundésuar qgasje e lehté
n€ punén e gjykatés. Pérveg kétyre shérbimeve té cilat ofrohen né portalin gjyqésor dhe rrjetet sociale,
si shérbime shtesé t& cilat déshmojné transparencén e gjyqésorit karshi publikut, né& hyrje t& gjykatés
jané t& vendosur tre monitoré té cilét pasqyrojné kalendarin me orarin e seancave gjyqésore si dhe
tabela orientuese, kéto si né Gjykatén Themelore né Ferizaj ashtu edhe né degét e sajé né Kaganik
dhe Shtérpcé.

Gjithashtu Gjykata Themelore né Ferizaj e pérkrahur nga USAID-Projekti pér Drejtési &shté duke
vazhduar Projektin pér Drejtési Procedurale q& ka pér qéllim pérmirésimin e cilésisé dhe qasjes né

shérbimet té cilat ofrohen nga gjykata.

Gjaté késaj periudhe gjykata ka vazhduar bashk&punimin me institucione, veprimtaria e 1€ cilave
mundg t€ keté ndikim n& aspektin e efikasitetit apo t& ngritjes sé besueshmérisé sé opinionit publik
pérgjithési né gjykaté ka vazhduar té shfaqé efekte pozitive si né zbatimin e urdhéresave t& l&shuara
nga gjykata, ashtu edhe me zbatimin e vendimeve nga ana e institucioneve si nga ana e Policisé s&
Kosovés, Prokurorisé Themelore etj. Bashk&punimi me Prokuroriné Themelore né Ferizaj &shté i
vazhdueshém, po aq sa edhe me Policiné Rajonale té Ferizajt. Pér kété periudhé po ashtu jané
zhvilluar takime me pérfagésues t& Qendrés pér Puné Sociale, OJQ-ve, dhe monitorues t& sistemit t&

Drejtésisé.

Statistikat



Gjaté periudh&s raportuese gjykata s& bashku me degé ka té evidentuara né puné 30364 1&ndé (pa
pérfshiré Iéndét kundérvajtése), né Departamentin pér Krime té Rénda, né Departamentin e
Pérgjithshém, Divizioni Penal dhe Civil, jané pérfunduar 3256 léndé, ndérsa kané mbetur té pa
pérfunduara 27108 léndé.

Departamenti pér Krime té Rénda gjaté periudhés raportuese ka pranuar 28 Iéndé, ndérsa ka
pérfunduar 37 [éndg, ndérsa kan& mbetur t& pa pérfunduara 336 léndé. Norma e spastrimit t& léndéve

pér kété periudhé& né DKR &shté 132.14%.

Departamenti pér t&é Mitur né periudhén raportuese ka pranuar 28 1éndé, ka pérfunduar 32 léndé,
ndérsa kan& mbetur t& pa pérfunduar 172 1éndé. Norma e spastrimit t& léndéve pér kété periudhé éshté
114.29%.

N&é Departamentin e Pérgjithshém-Divizioni Penal (sé bashku me degé), né periudhén raportuese
ka pranuar nga gjithsej 427 léndé, ka pérfunduar gjithsej 485 1&ndé, ndérsa kané mbetur t& pa
pérfunduara 3219 léndé. Norma e spastrimit t& 1éndéve pér kété periudhé éshté 113.56 %.

Né Departamentin e Pérgjithshém-Divizioni Civil (sé bashku me degé), gjaté kétij tremujori ka
pranuar gjithsej 1149 léndg, ndérsa ka zgjidhur 535 léndé, ndérsa kané mbetur té pa pérfunduara 8623
léndé. Norma e spastrimit té léndéve pér kété periudhé éshté 46.56 %.

Né Departamentin e Pérgjithshém-Divizioni Kundérvajtés (sé bashku me degé) gjaté kétij
tremujori ka pranuar gjithsej 629 1&ndg, ndérsa ka zgjidhur 684 1&nd&, ndérsa kan& mbetur t&€ pa
pérfunduar 4694 léndé. Norma e spastrimit té léndéve pér kété periudhé éshté 108.74 %.

Gjykata Themelore né Ferizaj me Degé

Né vazhdim tabela 1 pérmban té dhénat pér 1éndét e trashéguara, té pranuara, né puné, té kryera
dhe léndét e pa kryera pér tremujorin e paré té vitit 2023 ( 1 janar deri mé 31 mars 2023) pér
Gjykatén Themelore né Ferizaj me degé



Gjykata Themelore Ferizaj -Bashk me degé
Léndet e trashéguara, té pranuara né pung, t& kryera dhe Iéndét e pa kryera pér TREM 12023 -Me SMIL

Elikasiteti gjykatés
Léndét e | Lénde @ |Gjithesejtlénds| Léndé ¢ | Giitheseje lénde @ |70 o seidhurs

Lloji i IEndéve trashéguara | pranuara-2023 né pung kryera pa kryera pranuara x 100)
Procedura Paraprake - DP 566 85 651 55 596 64.71
Penale shkalla e paré- DP 3277 427 3704 485 3219 113.58)
Proceduré Paraprake - DKR 237 31 268 23 245 74.19
Penale shkalla e paré - DKR 345 28 373 37 336 132.14
Penale pér t& mitur né proc.pérgaditore 35 10 45 9 36 90.00)
|Penale pér t& mitur né proc.Para Kolegiit 176 28 204 32 172 114.29
Civile té shkallés s¢ I-ré 8009 1149 9158 535 8623 46.56]
Jashté kontestimore 669 59 728 84 644 142 37|
Pé rmabarimore 3914 1077 4991 648 4343 60.17]
PErmbarime sipas dok autentike 1975 0 1975 61 1914 #DIV/0!
Pérmbarime sipas dok umentit pérmbarues 804 530 1334 450 884 84.91
Ekz.Paushalla dhe shpenzime giygésore 4259 458 4717 414 4303 90,39
Permbarimore PPP 387 45 432 41 391 91.11
EkzPenale me burg 209 42 251 71 180 169.05
Ekz Penale me gjobé- EDGJ 1176 174 1350 309 1041 177.59
Ekzi masave edukative pér t& mitur 1 4 5 2 3 50.00)
UGIK 153 25 178 0 178 0.00f
GJITHESEJT 26192 4172 30364 3256 27108 .

Léndét tjera: gertifikata, vapostile, etj 0 0 0 0 0 #ODIV /0!

fikasiteti giykatés
LEndet & Léndé & |Giithesejt lendé| Lendé @ | Gjithesejt lende o | 100 ¢ it

Lémia Kuudérv_axesg trashéguara | pranuara-2023 né puné kryera pa kryem pranusra 3 100 )
Lémia- Kundérvajtése 4749 629 5378 684 4694 108.74
GJITHESEJT 4749 629 5378 684 4694

Né bazé té statistikave si né tabelén mé larté rezulton se Departamenti pér Krime t& Rénda, shprehur
né pérqindje ka pérfunduar 132.14 % t& léndéve né raport me numrin e léndéve té pranuara né
periudhén raportuese, Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni Penal, shprehur né pérgindje ka
peérfunduar 113.58 % t& léndéve n& raport me numrin e léndéve té pranuara né periudhén raportuese,
Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni Civil, shprehur n& pérgindje ka pérfunduar 46.56 % t&

l€ndéve né raport me numrin e léndéve t& pranuara né periudhén raportuese.

Ndérsa né total norma e spastrimit t& Iéndéve t& pranuara né raport me léndét e pérfunduara né
Gjykatén Themelore né Ferizaj sé bashku me degét Kaganik dhe Shtérpcé (pa pérfshiré léndét
kundérvajtése) &shté 78.04 %, megjithaté kjo shkallé e efikasitetit duhet té ngritét, andaj gjaté muajve

né€ vijim prioriteti gjykatés do t& vazhdoj té jeté pérfundimi i sa mé shumé léndéve té vjetra t& parapara



edhe me strategjiné pér reduktimin e 1éndéve t& vijetra si dhe pérfundimi i léndéve me natyré

korruptive.

Gjykata Themelore né Ferizaj

Pér periudhén kohore, 1 janar deri me 31 mars 2022 né Gjykatén Themelore né Ferizaj gjithsej né
puné kané gené 19742 léndé. Né kété periudhé jané pranuar 3358 léndé, jané kryer 2576, ndérsa kané
mbetur t& pa kryera 20524 |éndé.

Ndérsa né Iémine e kundérvajtjes né kété periudhé& kohore kané qené né puné 3646 léndg, jan€ pranuar

420, ndérsa jané kryer 496, dhe kané mbetur n& pun& né fund t& periudhés raportuese 3570 I€ndé.

Né vazhdim tabela pérmban té dhénat pér léndét e trashéguara, té pranuara, né puné, 1é kryera
dhe léndét e pa kryera pér tremujorin e paré té vitit 2023 ( 1 janar deri mé 31 mars 2023) pér
Gjykatén Themelore né Ferizaj



GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ

Léndet e trashéguara, té pranuara né pung, té kryera dhe Iéndét ¢ pa kryera pér TREM 1 2023-Me SMIL

Frikasiteti gjykatés
Léndét té Léndé ¢ |Gjithésejt léndé| Léndé @ | Gjithesejt lende @ | 40 ¢ 1aiidhura
Lloji i léndéve trashéguara | pranuara-2023 né puné kryera pa kryera pranuara x 100)
Procedura Paraprake - DP 419 63 482 37 445 58.73
Penale shkalla e paré- DP 2204 322 2526 337 2189 104.66|
Proceduré Paraprake - DKR 237 31 268 23 245 74.19
Penale shkalla e paré - DKR 345 28 373 37 336 132.14
Penale pér t& mitur né proc.pérgaditore 35 10 45 9 36 90.00)
|Penale pér t& mitur né proc.Para Kolegjit 176 28 204 32 172 114,29
Civile 1€ shkallés s& I-ré 6256 951 7207 397 6810 41.75
Jashtékontestimore 288 40 328 43 285 107.50)
Pérmabarimore 2877 869 3746 611 3135 70.31
Pérmbarime sipas dok umenteve autentike 1349 0 1349 60 1289 #DIV/0!
Pérmbarime sipas dokumentit pérmbarues 738 330 1268 448 820 84.53
Ekz,Paushalla dhe shpenzime gjygésore 3309 264 3573 221 3352 83.71)
Permbarimore PPP Ekz 228 42 270 37 233 88.10§
EkzPenale me burg 169 37 206 60 146 162.16)
Ekz Penale me_ﬂub&» EDGJ 958 114 1072 222 850 194.74
Ekzi masave edukative pér té mitur 1 4 5 2 3 50.00)
UGIK 153 25 178 0 178 0.00)
GIITHESEJT 19742 3358 23100 2576 20524 76.71
Lindét tjera: certifikata, vapostile, etj 0 0 0 #DIvV/0l
Efikasiteti gjykatés
Léndét (& Léndé &  |Gjithésejt léndé| Lende & | Gjithesejt lende te [ o ridhurs
Lémia Kundérvajtése trashéguara | pranuara-2023 né puné kryera pa kryera pranuars x 100 )
Lémia- Kundérvajtése 3646 420 4066 496 3570 118.10)
GJITHESEIT 3646 420 4066 496 3570

Gjaté kétij tremujori t€ paré, angazhimi i gjyqtaréve me qéllim t& zvogélimit t& numrit t& léndéve dhe
zgjedhjes sa mé shpejté té tyre ka reflektuar pozitivisht, megjithaté duhet té theksohet fakti se Gjykata
Themelore né& Ferizaj vazhdon t& keté mungesé t& numrit t€ gjyqtaréve né té gjitha departamentet.
Aktualisht né Departamentin pér Krime t& Rénda jané t& angazhuar pesé (5) gjyqtar pérfshiré edhe
kryetarin e gjykatés, né Departamentin pér t&€ Mitur &shté i angazhuar njé (1) gjyqtar, né
Departamentin e Pérgjithshém-Divizioni Penal jané t& angazhuar katér (4) gjyqtar, né Departamentin
e Pérgjithshém-Divizioni Civil jané t& angazhuar shtaté (7) gjyqtar (dy prej té ciléve jané té
minoritetit serbé dhe kané véshtirési né kryerjen e punéve né gjykaté, pér shkak t& pérkthimit,
mungesés sé zyrtaréve ligjor dhe stafit mbéshtetés serbé. Né trajtimin e léndéve pérmbarimore &shté
i caktuar njé (1) gjyqtar, né& Divizionin pér Kundérvajtje jané té angazhuar dy (2) gjyqtar. Ndérsa né

Gjykatén Themelore né Ferizaj- dega né Kaganik gjaté késaj periudhé& raportuese kjo degé ka
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funksionuar vetém me 4 gjyqtar. Ndérsa né Gjykatén Themelore n& Ferizaj — dega né Shtérpcé jané

t€ angazhuar mbikéqyrési i degés me léndé t& natyrés civile, dhe njé& gjyqtar né& lémine civile dhe njé

gjyqtar né lémine penale dhe kundérvajtése.

Gjykata Themelore né Ferizaj-Dega né Kacanik

T¢ dhénat pér léndét e trashéguara, té pranuara, né puné, té kryera dhe léndét e pa kryera pér

tremujorin e paré té vitit 2023 ( 1 janar deri mé 31 mars 2023) pér Gjykatén Themelore né Ferizaj-

Dega né Kaganik.

Gjykata Themelore Ferizaj - Dega ne Kacanik
Liéndet e trashéguara, t& pranuara né pung, té kryera dhe léndét e pa kryera pér TREM 12023 -Me SMIL

Hikasiteti gjykatés
Léndét (8 Léndé ¢ |Gjithésejt lénde| Léndé 1@ | Gjithésejt tende ¢ [ g ke
Lloji i léndéve trashéguara | pranuara-2023 né puné kryera pa kryera pranunra x 100)
Procedura Paraprake - DP 102 16 118 15 103 93.75
Penale shkalla e paré- DP 864 83 947 101 846 121.69)
Proceduré Paraprake - DKR 0 0 0 #DIv/0l
Penale shkalla e paré - DKR 0 0 0 #DIV/0!
Penale pér t& mitur né proc.pérgaditore 0 0 0 0 #DIV/0!
Penale pér té mitur né proc.Para Kolegjit 0 0 0 0 #DIV/0!
Civile té shkallés sé 1-ré 1364 98 1462 95 1367 96.94|
Jashtékontestimore 359 12 371 39 332 325,00
Pérmabarimore 846 146 992 27 965 18.49
{Pérmbarime sipas dok autentik e 626 0 626 1 625 #DIV/0!
Pérmbarime sipas dok it pérmbarues 49 0 49 2 47 #DIV/0!
Hcz.Paushalla dhe shpenzime gjygésore 817 138 955 136 8§19 98.55
Permbarimore PPP Ekz 138 3 141 4 137 133.33|
EkzPenale me burg 35 5 40 8 32 160.00)|
Ekz Penale me ﬂ'o_b!— EDGJ 206 59 265 82 183 138.98
Ekzi masave edukative pér (¢ mitur 0 (1] 0 0 0 #HOIV/O!
UGIK 0 [1] 0 0 0 #DIV/0!
GIITHESEJT 5406 560 5966 510 5456 91.07
Léndét tjera: certifikata, v.apostile, etj 0 0 0 #DIV/0!
Hikasiteti gjykatés
LEndét (& Léndé ¢ |Gjithésejtléndé| Lende t& | Gjithisejt tende & [ " & 28idurs
Lémia Kundérvajtése trashéguara | pranuara-2023 né puné kryern pa kryera pranuara x 100 )
Lémia- Kundérvajtése 956 159 1115 138 977 86.79)
|§JITHESEJT 956 159 1115 138 977




Gjykata Themelore né Ferizaj-Dega né Shtérpcé

Té dhénat pér léndét e trashéguara, té pranuara, né puné, té kryera dhe léndét e pa kryera pér

tremujorin e paré té vitit 2023 ( 1 janar deri mé 31 mars 2023) pér Gjykatén Themelore né F erizaj-

Dega né Shtérpcé.

Gjykata Themelore Ferizaj - Dega n& Shtérpcé
Léndet e trashéguara, t& pranuara né pung, t€ kryera dhe Iéndét ¢ pa kryera pér TREM 12023 -Me SMIL

Efikasiteti gjyknits

Léndét té Léndé 6 |Gjitnesejtiénde| Lende i@ | Glithesejt iende @ | e veniere
Lloji i IEndéve trashéguara | pranuara-2023 né puné kryera pa kryera pranuara x 100)
Procedura Paraprake - DP 45 6 51 3 48 50.00)
Penale shkalla e paré- DP 209 22 231 47 184 213.64
Proceduré Paraprake - DKR 0 0 0 0 #DIV/0!
Penale shkalla e paré - DKR 0 0 0 0 HDIV/O!
Penale pér té mitur né proc.pérgaditore 0 0 0 0 0 #DIV/0!
Penale pér (& mitur né proc.Para Kolegjit 0 0 0 0 #DIV/0!
Civile (& shkallés sé I-ré 389 100 489 43 446 43,00
Jashté kontestimore 22 7 29 2 27 28.57
Pé rmabarimore 191 62 253 10 243 16.13]
Pérmbarime sipas dokumenteve autentike 0 0 0 0 0 #DIV/O!
Pérmbarime sipas dokumentit pérmbarues 17 0 17 0 17 #DIV/0!
Fliz.Paushalla dhe shpenzime giyqésore 133 56 189 57 132 101.79
Permbarimore PPP Ekz 21 0 21 1] 21 #DIV/0!
EkzPenale me burg 5 0 5 3 2 #DIV/0I
Ekz Penale me &'obé- EDGJ 12 1 13 5 8 500.00)
Ekzi masave edukative pér té mitur 0 0 0 0 0 #DIV/0!
UGIK 0 0 0 0 0 #DIV/0!
GJITHESEJT 1044 154 1298 170 1128 66.93
Lindét tjera: gertifikata, vapostile, etj 0 0 0 0 0 #DIV/0!

Hikasiteti gjykatés

Léndét té Lends & |Gjithesejeenae| Lende & | Glithesejeiende i@ | fenitie
Lémia Kundérvajtése trashéguara | pranuara-2023 né puné kryera pa kryera pranuara x 100)
Lémia- Kundérvajtése 147 50 197 50 147 100.00f
GJITHESEJT 147 50 197 50 147




Nga gjyqtarét kérkohet q& trajtimi i léndéve té béhet duke respektuar Planin Strategjik pér
Pérmirésimin e Qasjes né Drejtési 2022-2025 dhe Planin Strategjik pér Zgjidhjen Efikase t€ Léndéve
t& Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar 2022-2024, ashtu qé t& gjitha léndét q& hyjné né kuadér &

kétyre strategjive t& kené prioritet gjaté trajtimit nga ana e gjyqtaréve.

Né pérfundim konsiderojmé se rritja e numrit t& léndéve sidomos té natyrés civile me theks t€ vecanté
kérkesat e punétoreve té arsimit, shéndetésisg, policisé etj q& lidhen me kontratat kolektive, t& ardhura
gjaté viteve t& fundit paragesin sfidé serioze pér Gjykatén Themelore né Ferizaj, dhe pér kéto arsye
né takime me gjyqtar té divizionit civil éshté kérkuar q& t& angazhohen me tepér né trajtimin léndéve

né kété divizion duke u shfrytézuar edhe ndihma e bashképunétoreve profesional.

Megjithaté qasja jon& éshté ¢ edhe n€ kéto kushte edhe kapacitete q¢ kemi me gjyqtarét aktual por
edhe stafi mbéshtetés administrativ, pavarésisht ngarkesés s¢ rritur, duhet té b&jngé mé shumé dhe (&
jen& mé kérkues né drejtim t& shpejtésisé sé gjykimit, rritjen e performancés dhe rrjedhimisht arritjes
sé rezultateve mé té larta né pung&, me qéllim g& né vazhdimési me kohé té trajtohen léndét dhe

kérkesat e ndryshme & qytetaréve- paléve, & cilét i drejtohen Gjykatés Themelore né Ferizaj.

elore né Ferizaj
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131/2023

13.04.2023

I. Nga menaxhimi i pérgjithshém:

Eshta %at& themelore e ra]cmlt ]

Ferizaj me Komunat rrethuese
2 Kjo giykaté themelore | Sipas degéve té veta, té cilat
Funksionon Vendos sipas departamenteve '
n& qytetin e: Funksionojné Vendosin sipas
1. Krime té rénda né: departamentit nr.5:
2. Pér té mitur
_ Penal 1 Kacanik Penal
3. | pérgjithsh&m sipas Civil 2 Shtérpce 5. | pérgjithshém Civil
divizioneve: sipas divizioneve: :
Kundervajtje 3 Kundervaijtje||
Ekzekutime | 4 Egzekutime




2.1 Numi i giygtaréve sipas angazhimit né pung, paraqitur strukturén gjinore dhe pérkatésiné nacionale:

Gjykata themelore + Degét e _g_jvkatés Aprovuara 0 Plotésuara| 29 | Lira| -29
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M k M F M F
20 =2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 21 | 10

25 3 1 0 0 0 0 29
Gjykata themelore Ferizaj Aprovuara 0 Plotésuara| 21 I LiraJ -21
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M| FIM F M| F IM] FIMIFIM]FIM|FIMI|F
15 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 6
19 2 0 0 0 0 0 21
- | Dega gjyqésore né Kaganik Aprovuara 0 Plotésuara| 5 Lira] -5
Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M| FIM F M F M F
4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1
5 0 0 0 0 0 0 S
Dega gjyqesore rlE Shtérpcé Aprovuara [1] Plotésuara| 3 | Lira| -3
qgiptar Serb Boshnjak Turq Goran | Ashkalinj Rom Gjithésej |
F M F M F M F M| FI M F M F M F
0 0 3 1 2 3
1 1 1 0 0 0 0 3
Aprovuara Plotésuara| 0 | Lira| O
Boshnjak Turq Goran | Ashkalin) Rom Gjithése] |
M] F ITM]| F IM[FIMIFIM[FIMIF
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
Aprovuara Plotésuara| 0 | Lira| 0
Boshnjak Turq Goran | Ashkalinj Rom Gjithése]
M. f IM| oI MIFEIMEE TN ETMF
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 C 0 0 0

2.2 Numri i stafit ndihmés té angazhuar né puné, paraqitur strukturén gjinore dhe pérkatésiné nacionale:

Gjykata themelore + Degét e gjykatés Aprovuara 0 Plotésuara 25_[ Lira| -25
Shgiptar Serb _Eoshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M| FIM F M F M| FIm|eElIM] FIM[FIMIF
70 | 47 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 | 79| 55
117 17 0 0 0 0 0 134
Gjykata themelore Ferizaj Aprovuara Plotésuara ] Lira| 0
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M| F]IM F M EAM | FIEMITFEMIF I M FIMI]F
45 | 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 40
85 0 0 0 0 0 0 85
- | Dega gjyqésore né Kacanik Aprovuara Plotésuara I Llra‘ 0
- | Shqiptar [ Serb Boshnjak Turg Goran | Ashkalinj Rom Gjithésej




F M F M F M E M E M F M F
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 6
0 0 0 0 0 24
Shterpce Aprovuara Plotésuara| 25 | Lira| -25
giptar | Serb oshnjak | Turg Goran | Ashkalin Rom Gjithése]
M F M F M F M F M F M E M F M F
7 1 9 . 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 9
8 17 0 0 0 0 0 25
W Aprovuara Plotésuara] 0 | Lira] 0 |
Shqgiptar Serb oshnjak Turg Goran | Ashkalinj Rom Gjithésej |
M F M F M E M 2 M F M F M F M F
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
Dega gjyqésore né Aprovuara Plotésuara| 0 I Liral 0
[ Shqiptar Serb ‘Boshnjak Turg Goran | Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M E M F M F
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
Komenti:

~ |Nga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés
s
|1 shirytézimi i pushimeve
% _%gigél Par i Me pagesé Pa pagesé
: ~ Jpunésuarit ng| Ngritje Kujdes :
e i Tjetér
s :x& Gjykaté Vijetor Mjekésor Lehonie Pérdéllimit srofesionale familjar ]
' S
i " =
. Gjyqtar 8 1
Népunés 56 47 3 3 2
Total: 64 a8 3 3 (1} 0 2
Komenti:
. Procedurat e rekrutimit:
Pér té Te shpallura: Lloji i kontrates Rezultati i konkurseve
e L Nr.1
tné
. punésuarit néj K(Tnkurse te Konkurse te R itave Karrieres / et Pozitiv Negativ
Gjykaté jashtme brendshme lo karrieres
; konkurues
I Gjyqtar
I Népunés
Total: 0 0 0 0 0 0 0
Komenti:
3. Disiplinimi:
Pér té lDistIIniml Komisioni i brendshem Shkalla e dyte Lloji i masés
! punésuarit né Numri | Mase e lehte | Mase e rende
Gjykaté Disiplinimeve Dlsiphinuas i Dlslpinyar i disiplinore J disiplinore
Gjyqtar




i

s 102
i

1 -sﬁ
! T

| nepunes 1
Total: 0 0 0 0 0 1 0
Komenti:
. Ankesat né pérgjithési:
Pér té Ankimimet Komisioni i brendshem Shkalla e dyte
- Jpunésuarit né Ankese per
Gjykaté Numri i ankesave el Ankese tjeter § Miratuar Refuzuar Miratuar Refuzuar
|_sivatar 5 3
zI Népunés
Total: 5 0 0 0 3 0 0
gjaté késaj periudhe né zyrén e kryetarit té gjykatés jané pranuar 5 ankesa disiplinore ndaj
Komenti: Jgiyqtaréve. Tri prej tyre autoriteti kompetent i ka refuzuar. Ndérsa dy ankesa jané né

shqyrtim.

-
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Nga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés

:’;:,f 1. Pér programin e buxhetuar té gjykatés pér vitin 2021, shprehur né Euro valuté:
Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. IPaga dhe méditje A
b. IMaIlra dhe shérbime 175,700.00 € 34,494.07 € 141,205.93 €
fj’z‘;‘:‘; c. |Shpenzime komunale 48,000.00 € 7,279.47 € 40,720.53 €
d. |investime kapitale - £
N& pérgjithési: 223,700.00 € 41,773.54 € 181,926.46 €
Komenti:
Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
i IPaga dhe méditje - € - € - €
b. |Mailra dhe shérbime 175,700.00 € - € 175,700.00 €
ﬁr:::s c. [shpenzime komunale 48,000.00 € - € 48,000.00 €
d. [investime kapitale - € - € - €
N& pérgjithési: 223,700.00 € e f 223,700.00 €
Komenti:
Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. IPaga dhe méditje - € - € - €
b. |Mallra dhe shérbime 175,700.00 € - € 175,700.00 €
Iﬁ“;:;:g Shpenzime komunale 48,000.00 € 5 % 48,000.00 €
d. |Jinvestime kapitale - € - € 2
N&é pérgjithési: 223,700.00 € o= € 223,700.00 €
=
Komenti:
Periudha: Destinacioni | parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. JPaga dhe méditje = - € €
b. Imalira dhe shérbime 175,700.00 € - € 175,700.00 €
1?;:::3 c. [|Shpenzime komunale 48,000.00 € - € 48,000.00 €
d. [investime kapitale - € - € - €
Né pérgjithési: 223,700.00 € - € 223,700.00 €




Komenti:

Nga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés

2.1. Té hyrat

né buxhetin e Kosovés ;
Nga Té inkasuara né Euro valutg, sipas bazés paguese
periudhat: Taksé Dénim  Paushall Shpenzim | Konfiskim Sehaee
1./2023 95,057.61 €| 209,494.00 € - € - € 304,551.61 €
1./2023 - £ - € - £ - € - € Tk
1./2023 - £ - £ - £ - € - £ - €
IV./2023 - £ - € = £ - £ - € - €
Gjithésej 95,057.61 €] 209,494.00 € =i - € =i £ 304,551.61 €
Komenti:
ga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés
.2. P&r té hyrat né Thesarin (Trezorin) e Kosovés
TEé inkasuara né Euro ualuté, sipas bazés paguese
1o | |
rhidhat: Garancion pér | Depozitim (pignus) Parapagim pér Gjithésej
P Kontekt Siysay Comus delicte Shosnrine Pér raste tjera
1./2023 - € 55,884.00 € = - € - € 55,884.00 €
1./2023 . - € - € - € = g - €
11./2023 - € - € - € - £ - € - €
IvV./2023 - £ - £ - £ - € - £ - €
Gjithésej: - €] 5588400 € - £ Ae e 55,884.00 €
Komenti:
G i, =% - &
Siiin

JDivizioni pér logjistiké né GITH-Ferizaj, mé kapacitetet gé disponon dhe me njé menagjim té suksesshém ka arrite té permbushe objektwat e
fpércaktuara né fillim té vitit, nuk ka ardhé deri te déshtimi i seancave si pasoj e mos angazhimit té kurirave - Po theksojmé se pér muajin. I-11-
J1/2023,n8 posté jané dorzu.7075, shkresa, ndérsa nga punétorét e ekspeditimit né GJTH-Ferizaj jané shpérnda 4749. shkresa . -Automjetet e

| jykatés Themelore né Feriza] me degé gjaté késaj periudhe kané kaluar , 30558.Km, dhe kané hargjuar 1484/Litra karburante ose shprehur né
Jhargjime né 100 km ,6.9 litra .- Eshté béré pérpjekje maksimale pér kujdesin e miré mbajtjes sé objektit me theks t& vegant né mbaijtjen e higjienés.|
Divizioni pér logjistiké gjaté punés nuk ka pasé probleme dhe ngecje,éshté pérkujdesé qé furnizimi me material té jeté né nivel dhe mos té keté
pengesa gjat procesit té punés.
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10.

11.

Ipasi qé éshté njé disbalanc né mes raporteve qé gjenerohen nga sistemi SMIL dhe raportet fizike qé&
mbledhim nga zyrét e gjyqtaréve. andaj edhe ky raport éshté pérgaditur nga té dhénat qé kemi marré nga

né ményré urgjente departamenti i Tl né SKGJK dhe zyrtarét e Tl-sé népér gjykata ti barazojné shifrat né

Jtrajtohet edhe nga SKGIK.

Ime daté 17.02.2023. Kryetari ka mbajtur takime té rregullta me gjyqtare me géllim té diskutimit lidhur me

~Judhéhegésit e departamenteve dhe gjyqtarét mbikqyrés. me daté 20.03.2023 éshté mbajtur takim me
gjyqtaré té divizionit penal. me daté 23.03.2023 éshté mbajtur takim me gjygtar té divizionit civil me
ffukos té vecanté zbatimi i Planeve Strategjike si¢ &shté ai pér pér pérmirésimin e gasjes né drejtési, ku

Jvendimeve té tjera ne sistemin Smil. Gjaté késaj periudhe Gjykata ka angazhuar zyrtar per barazimin e
" Jléndéve fizike me ato qé gjenden né sistem, sepse pér shkak te numrit té madh té dosjeve gé jane té

= SR
Gjaté késaj periudhe kohore pengesé kryesore
me gjyqtarét qé kemi pasur sistemi SMIL. Sistemi nuk ka té dhéna té sakta lidhur me raportet e [éndéve,

sistemi SMIL, dhe ndoshta mundet me gené me té dhéna jo té sakta. pér ta evituar kété problem duhet

mes sistemit SMIL dhe atyre fizike. si gjykaté kemi angazhuar zyrtarét t Tl-s&, mirépo kjo ¢éshtje duhet té

. 5 . e o o
Me qéllim té menagjimit dhe efikasitetit té puné né Gjykatén Themelore Ferizaj dhe Degéve té saja
Kaganik dhe Shtérpcé, kryetari i Gjykatés ka mbajtur takime té rregulita dhe mbledhje té kolegjiumit me
jyqtaré dhe até takimi i datés 15.02.2023, me gjytaret e departamentit Krime te Rénda té pérgjithshme
dhe té mitur, jane njoftuar lidhur me ndryshimet né Kodin e ri té procedurés Penale i cili ka hyré né fuqi

sfidat, efikasitetin dhe pérformancén e gjykatés dhe kéto takime jané mbajtur me daté 03.03.2023 me

éshté kérkuar vazhdimisht qé té gjithé gjyqtarét tu pérbahen zbatimit té kétyre planeve strategjike ashtu
qé secili té trajtohen léndét e vjetra té mbetura pa u zgjidhur, duke respektuar né pérgjithési obligimet qé
pérckatohen nga planet strategjike. Po ashtu té gjithé gjyqtarét jané njoftuar se pér mosrrespektimin e
zbatimit té planeve strategjike pérgjegjés do té jené gjygtarét.

Sa i pérket pengesave né punén e Gjykatés Themelore né Ferizaj né takime me gjyqtar éshté e
pérséritshme nga ana e tyre hapat te cilat duhet té pérfundohen gjate ngarkimit té Aktgjykimit ose edhe

regjistruara ne sistem dhe se evidentohen si léndé po paraget problem né statistikat e Gjykatés, gjé qé
nuk éshté shifér reale e léndéve kjo e cila partagitet né grafite té sistemit, dhe deri né pérfundimin e
barazimit té kétij barazimi, nuk mundemi te bazohemi né numrin e léndéve té cilat jané né puné né
Gjykatén Themelore né Ferizaj.
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kaata Themelore né Ferizaj edhe né kété tremujor té paré té viti 2023 ka vazhduar bashkepummm me
pérfaqsues té institucioneve tjera, duke dhéné kontributin e saj né takime, tryeza e diskutime. Kryetari i

Gjykatés sé bashku me partner nga ky projekt ka mbajtur takim me palét e interesit, ku kané prezentuar
pérfagésues nga Policia e Kosovés, Oda e Avokatéve, oda e ndérmjetésuesve, pérfaqésues nga zyra ligjore

\‘&&ﬁ}&'%&&»g e

Si me rendesn té veqant paragesim gjendjen e arklves se G]ykates themelore ne Ferizaj, e cila eshte ©
stérngarkuar me léndé si té léndéve té arkivuara té késaj gjykate gjithashtu dhe me léndét e noterve, e
cila arkiv nuk | plotéson kushtet pér ruajtje té léndéve, pasi qé e njejta nuk ka ajrosje té duhur dhe léndét
qé jané té vendosura né até hapsire ka mundési qé té démtohen. po ashtu edhe hapsirat tjera té arhivés
Jiané té mbushura dhe shumé shpejt nuk do té kemi mundési té i sistemojmé |éndét qé plotésojné kushtet
pér arhivim. Duhet qé se bashku me SI(GJK ti anahzolme edhe mundesute tjera pér krulmm e ndonjé

I1. Treguesit statistikor pér léndét gjygésore:

I11. Pérmbyllja

= wwwé»w@“"' .

Sa i perket rekomandimeve, mbetet gé KGJK ti plotesol té gjitha pozitat si té gjyqtaréve po ashtu edhe
& stafit profesional dhe mbéshtetés ashtu sic jané té aprovuara ne planet e KGJK-sé

PEEanE N

S
e

fPeriudha e tremujorit té I-ré 2023, ka gené periudhé e suksesshme né aspektin e ngntjes sé eflkasrtetlt té
pérfundimit té lendéve. Céshtje penale té arritura gjaté késaj periudhe pérfshiré degét kané gené 427 , ndérsa jané
fpérfunduar 485 Iéndé apo shprehur né pérgindje norms e efikasitetit éshté mbi 113.58%. Léndé penale né
[Departamentin pér Krime té Renda, jané pranuar 28, ndérsa jané pérfunduar 37, norma e spastrimit éshté 132%. Te
| rastet civile gjaté késaj periudhe (sé bashku me degé) jané pranuar 1149 lénd, ndérsa jané pérfunduar 535 léndé ,
orma e spastrimit &shté 46.56%. Ndérsa lénd né Divizionin pér Kundérvajtje jané pranuar 629, ndéra
anépérfunduar 684 apo mbi 108.74%. né total shkalla e efikasitetit pér Gjykatén Themelore né Ferizaj sé bashku me
egé ka gene 78 %







Gjykata Themelore Feriza|

Penale

Penale Krime té Ren
Penale té mitur

Civile
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Léndét e pranuara dhe té zgjidhura sipas llojit té léndés Gjykata Themelore Ferizaj,
T1-2023

L]

Léndét e pranuara dhe té zgjidhura sipas llojit té léndés

n 851
n M7



LEndiét e pranuara dhe té 1gjidhura sipas llojit té léndés

Shterpcé Shterpcé , T1-2023
[ Arritura_| Zgjidhura
Penale 22 47 120
Civile 100 43 - 10
122 30
LY
&0
an
m
Q
Cvie
- Arvitrs n 100
i Igidhusrs a7 4
Lendbte pranuars | Linditasgiidhura | Shkallae
SHTERPCE | [ i periuaie | glatt kesaj periudhe | spastrimit
| Kundérvajtje . » i

Trendi | lénd@éve té pranuara dhe zgjidhura sipas llojit té IEndéve. Gjykata Themelore Ferizaj (

712023 T22023 732023 7142023

Arritura |— 1,329 | a | o 0
zgjidhura [T803 | o | @ 0
Arritura T12023 | 722023 |[T32023| TA2023
P 322
PKR 28
PM 28
[ 951

dhura T12023 | 722023 [132023] T42023
P 337
PKR 37
PM 3z
c 397

me/pa Kundérvajtie )
LA00
1300
1.000
A0
803
i
“00
200
o
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——Tgidhura
Axis Title
i rritute i gieirn
it T12023 T2 2023 T3 2023 T4 2023
eriturs 20
Igjidhura 496
m-:-mm 18i0% | son/or | sowvor | woiv/ol
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3003 I'-!.EBB
L} a
] ]
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Trendi | léndiéve té pranuara dhe gjidhura sipas llojit t& léndéve. Regjionl | Ferizajit ( me/pa

Arritura

T12023

T2 2023

T3 2023

T4 2023

1,632

Zgjidhura |

1,089

]
_]

200
a

——atiturd
e Zgdiuan

La81

LOEY

023
L6352
Lo

Kund&rvajtje )

T2 2033 T8 2023 T4 2003

Axn Title

e At

o L

T1 2028

T2 2028

Ta 2023

wOV/ol

wowv/ol

oI/l

f

Efikasitetit i Gjykatés me degé % trend

T12023
FERIZAJ T12023 T22023 T32023  T42023 s
FERIZAJ 50.42% | #DIvV/ol |wDiv/jol|  #DIv/O! i
Arritura 1,329 o
Zgjidhura 803
s ™
T12022 722022 T32022 742022
KACANIK 108.29% | #oiv/o! |sDiv/ol|  wDIv/fol o e
Arritura 181
Zgiidhura 196
T12021 T22021 732021 T4 2021
SHTERPCE 73.77% | #DIV/0! | #DIV/O! HOIV/o!
Arritura 122
Zgjidhura 90
TRITA FACANIE SHTERPCE
Kundirvajtie Ti2023 T2 2023 T3 2023 T4 2023
Arritura 829
Zgidhura 884
m-;mm 108.74% . ool o soivfol




Lénd&t e mbetura % Ferizaj Kacanik Shterpcé Numri | lendeve te mbetura ne pune ne fund te periudhes rmportuese. Gjykata Themelore Ferizaj
Penale 2189 846 184 dhe Degét
Pariale Kiime th Rends 336 x — B B
Penale t& mitur 172 =
Civile 6810 1367 446 3

X0
oo -
|
- i
2
. e E
Penale Penaie e 18 Rends Penale 18 mitur
W Feruay it 136 2
* Kacanik (2]
" Shiarpek i1}

Publikimi | aktgjykimeve té formés sé preré

Publikimi |

g
aktgjyh e

T4 2023

T4 2023

# Aktgjykimet e
formés sé preré
# Aktgjykimet &
formés sé preré té
publikuara

31023

T2 2023

12023

T 20713 T2 2023 732023 T4 2023
B ARt & o s prens th puGskuar 60

4 # Ak1g yuimet o forms 38 prere



